
令和６年１２月吉日

大和郡山市剣道連盟

会長 大川 忠幸

「第３３回 大和郡山お城まつり居合道大会」開催のご案内

謹啓 初冬の候、貴台には益々ご健勝にてご精武の程､心からお喜び申し上げます。

来春「第３３回 大和郡山お城まつり居合道大会」を下記のとおり開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、諸先生方及び剣友の方々と共にご参加いただき、ご指導

とご協力を賜りますようご案内申し上げます。 敬具

記

１．日 時 令和７年４月１３日(日) ９：００ (開場) ～ １６：００

２．場 所 大和郡山市総合公園施設 金魚スクエア

（奈良県大和郡山市矢田山町２ ＴＥＬ：０７４３－５５－１０１０）

３．主 催 大和郡山市スポーツ協会

主 管 大和郡山市剣道連盟居合道部

後 援 大和郡山市観光協会・大和郡山市教育委員会

奈良県剣道連盟・奈良居合道会・大和郡山市剣道連盟

４．演武種目 ①個人演武 七段の部 最優秀・優秀演武者選出

古流２本、全剣連指定技３本

(３本目､６本目、９本目)

段外の部 最優秀・優秀演武者選出（自由技５本）

②選抜演武 初段の部 試合出場優秀演武者選抜（自由技５本）

二～六段の部 試合出場優秀演武者選抜

古流２本、全剣連指定技３本

(３本目､６本目、９本目)

③優勝試合 初段の部 選抜優秀演武者による優勝試合

(自由技５本）

二～六段の部 選抜優秀演武者による優勝試合

古流２本、全剣連指定技３本

(２本目､７本目、１１本目)

④模範演武 教士八段・範士八段

－作法は全て全剣連居合とし、下緒を着装すること－



５．審 判 員 七段以上の先生方にご依頼申し上げたく存じますので、何卒、ご承引

お願いいたします。なお、審判用紅白旗をご持参ください。

審判員打ち合わせは午前９：３０から実施いたします。

６．表 彰 七段の部・段外の部の最優秀及び優秀演武者と、初段～六段までの

優勝・準優勝・３位及び優秀演武者を表彰します。

７．参 加 費 ３,５００円（参加賞・弁当代を含む、八段以上の先生方は不要）

８．服 装 六段以下は稽古着を着装し、左胸にハガキ大のゼッケンを付ける。

９．段 位 参加申し込みの称号・段位は令和７年１月末日現在といたします。

10．申し込み 別紙、「第３３回 大和郡山お城まつり居合道大会 参加申込書」による。

なお、当日参加の受け付けはいたしません。

郵便振替口座 口座番号 ００９２０－９－ １６３６１４

加入者名 前 田 祐 作

申込書送付先 〒639-1156 奈良県大和郡山市堺町５２

前 田 祐 作 宛

11．問 合 先 TEL：０８０－５７０７－０３４５ (松向寺 小夜子)

12．申込締切 ２月７日（金）厳守でお願いいたします

13．交通案内 ①ＪＲ大和路線「大和小泉」駅下車、タクシーまたは奈交バス

②近鉄橿原線「近鉄郡山」駅下車、タクシーまたは奈交バス

14．留意事項 ①参加者数によっては審査および演武形式を変更することがあります

ので、予めご了承ください。

②基礎疾患や健康不安のある方は参加をお控えください。会場内での

マスクの着用は各自の判断といたします。

③試合当日の傷病について応急措置のご案内はいたしますが、その後

については各自の責任としますので、健康保険証をご持参ください。

④大会要項については、各会の代表者または事務局宛にご案内させて

いただきますので、各会でとりまとめて参加申し込みをお願いいたします。

⑤本大会では、公正で清麗な大会運営を心がけておりますので、今般

の社会情勢や諸事情に鑑み、大会でのお土産等の授受については禁止

とさせていただきます。


